[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	КИВ АТИКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
25.07.2022  ç.   №47
Кив Атикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАТАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2022 г.  №47
деревня Старые Атаи

Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики за 1 полугодие 2022 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей  68 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Староатайском сельском поселении, администрация Староатайского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета и резервного фонда Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года (далее отчет).

2. Направить отчет Собранию депутатов Староатайского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава Староатайского

сельского поселения

                              В.Н.Парикова
	Исполнение бюджета Староатайского поселения за 1 полугодие 2022 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2022 год
	Исполн.за 1 полугодие 2022 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1 167 470,00
	381 009,91
	32,64

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	70 000,00
	33 726,47
	48,18

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	70 000,00
	33 726,47
	48,18

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	607 970,00
	329 258,76
	54,16

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,

	-47,87

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	-47,87

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	486 000,00
	16 872,55
	3,47

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	131 000,00
	612,77
	0,47

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	25 000,00
	10 418,00
	41,67

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	330 000,00
	5 841,78
	1,77

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3 500,00
	1 200,00
	34,29

	Неналоговые доходы
	110 777,00
	10 722,20
	9,68

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	110 777,00
	10 722,20
	9,68

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	67 000,00

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	43 777,00
	10 722,20
	24,49

	000 113 00000 10 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	#ДЕЛ/0!

	000 117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	982 363,59

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 278 247,00
	1 374 095,70
	107,50

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 476 300,00
	738 150,00
	50,00

	 000 202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	895 090,00

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10 142 501,00
	1 461 763,40
	14,41

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94 313,00
	51 300,00
	54,39

	Безвозмездные поступления
	12 608 204,00
	2 251 213,40
	17,86

	Итого:
	13 886 451,00
	3 625 309,10
	26,11

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 178 600,00
	365 499,12
	31,01

	0104
	Функционирование местных администраций
	1 176 600,00
	365 499,12
	31,06

	0111
	Резервные фонды
	2 000,00

	0200
	Национальная оборона
	94 313,00
	41 721,74
	44,24

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	94 313,00
	41 721,74
	44,24

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1 000,00

	0400
	Национальная экономика
	3 724 149,52
	383 409,00
	10,30

	0409
	Дорожное хозяйство
	3 690 372,52
	365 309,00
	9,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	33 777,00
	18 100,00
	53,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 160 666,06
	1 534 603,00
	15,10

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 047 666,06
	1 421 603,00
	14,15

	0503
	Благоустройство
	113 000,00
	113 000,00
	100,00

	0800
	Культура и кинематография
	1 366 200,00
	352 982,84
	25,84

	0801
	Культура
	1 366 200,00
	352 982,84
	25,84

	1100
	Физическая культура и спорт
	20 000,00

	1101
	Физическая культура
	20 000,00

	ВСЕГО
	16 544 928,58
	2 678 215,70
	16,19

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено
	Исполнено

	1

	2

	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	х

	2 658 477,58
	-947 093,40

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 000

	2 658 477,58
	-947 093,40

	  Увеличение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 500

	-13 886 451,00
	-3 625 309,10

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 500

	-13 886 451,00
	-3 625 309,10

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 510

	-13 886 451,00
	-3 625 309,10

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020100 0000 510

	-13 886 451,00
	-3 625 309,10

	  Уменьшение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 600

	16 544 928,58
	2 678 215,70

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 600

	16 544 928,58
	2 678 215,70

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 610

	16 544 928,58
	2 678 215,70

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020105 0000 610

	16 544 928,58
	2 678 215,70

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	3 690 372,52
	365 309,00
	9,90

	ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Староатайского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб

	-
	-
	-